Renovação, por mais 12 (doze) meses, do Contrato TRE-PI nº 17/2020, com cláusula
de rescisão antecipada

FORNECEDOR(ES):

IP2 TEL SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI
CNPJ: 17.493.657/0001-30
contato: Vannya Almeida (vannya@grupoip.net.br)
fone: 86 3301 5300

ENTIDADE: TRE-PI

VALOR ANUAL:
R$ 9.999,96 (Nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis
centavos)

SOLUÇÃO 2

NOME DA SOLUÇÃO: REALIZAÇÃO DE NOVA CONTRATAÇÃO POR MEIO DE LICITAÇÃO

DESCRIÇÃO:
Realização de nova licitação com vistas a contratação de empresa prestadora de
serviço de Internet

FORNECEDOR(ES):

ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA (CONTRATO TRT12 PRE

[...]

Fone: (61) 98531-5702
E-mail: luiz.matos@oi.net.br

WIRELINK (PROPOSTA DE PREÇO SEI N° 1205118)
CNPJ: : 06.809.941/0001-57
Contato: Emerson Cordeiro
Fone: (85) 2181-6000
E-mail: emerson.cordeiro@wirelink.com.br

ENTIDADE: Diversas

VALOR MÉDIO
ANUAL:

R$ 47.118,99 (quarenta e sete mil, cento e dezoito reais e noventa e nove centavos)

5. DETALHAMENTO DAS SOLUÇÕES E ALTERNATIVAS EXISTENTES

REQUISITO ID DA SOLUÇÃO SIM NÃO NÃO SE APLICA

A Solução encontra-se implantada em outro órgão ou entidade da Administração Pública
Federal?

1 X

2 X

A Solução encontra-se implantada em outro órgão ou entidade da Justiça Eleitoral?

[...]

Considerando  que o índice de março do corrente ano só é divulgado no final do mês corrente, impossibilitando, assim, o cálculo do reajuste pretendido;

Consequentemente, o reajuste será tratado em processo a parte, logo após a efetivação da renovação.

Assim, a solução 1, o qual se refere a renovação do citado contrato, gerará um custo mensal aproximado de R$ 833,33 (oitocentos e trinta e três reais e trinta
e três centavos), correspondendo a um custo anual de R$ 9.999,96 (nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), não considerando
o reajuste que seria calculado em momento posterior.

SOLUÇÃO 2

Esta solução contempla a contratação, por meio de processo licitatório, de empresa para prestação do serviço em estudo. 

Não foi considerado, para efeitos de cálculo, e comparação com a solução 1, o custo de instalação, uma vez que este valor não iria interferir no resultado do